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ANASTASIA BATTLE: Velkommen til Schiller Instituttets dialog
med Helga Zepp-LaRouche. Mit navn er Anastasia Battle. Jeg er
stedfortræder for Harley Schlanger. I dag er det onsdag den
25. oktober 2023. Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, kan
du sende dem til questions@schillerinstitute.org.

Der foregår meget i verden lige nu, der er sket en del ting.
Vi vil meget gerne give dig et godt overblik over de ting, der
sker, og hvad du kan gøre for at gribe ind i denne proces.
Schiller Instituttet og LaRouche-bevægelsen har lavet en række
vigtige interventioner, som vi kan vende tilbage til, herunder
et meget vigtigt andragende, der netop er blevet udsendt af
koalitionen Humanity for Peace. Så med det vil jeg gerne åbne
med Helga Zepp-LaRouche. Værsgo, Helga.

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Goddag.  Verden  er  på  randen  af  en
katastrofe,  og  det  kræver  mobilisering  af  mange,  mange
mennesker rundt om i verden for at få verden i en anden
retning, for jeg vil gerne diskutere dette på to niveauer: Det
ene er den menneskelige faktor, hvad det gør ved folk, hvis
der sker og tolereres ting, som ikke bør tolereres med hensyn
til karakteren, sindet og sjælen hos folk rundt omkring i
verden; og det andet er naturligvis den umiddelbare militære
fare.
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Lad mig starte med det sidste. Den længe ventede, i hvert fald
under omstændighederne, israelske landoffensiv i Gaza er endnu
ikke  gået  helt  i  gang,  angiveligt  fordi  præsident  Biden
forsøger at fortælle Netanyahu, at der først skal være plads
til at forhandle om at frigive gidslerne. Nu er det måske, som
det er. Der er indtrængen i Gaza. I alt er mere end 5.000
palæstinensere blevet dræbt, og det mest foruroligende ved det
er, at det hovedsageligt er civile, der bliver dræbt: 70% af
alle  de  mennesker,  der  er  blevet  dræbt  indtil  videre,  er
kvinder, ældre og børn, og 40% af dem er børn. Så kan der også
være nogle civile mænd blandt de dræbte. Så den faktiske skade
eller drab på Hamas-krigere er relativt lille, og drab på
befolkningen er høj. Og situationen i Gaza er helt utrolig!
Fordi de fik at vide, at de skulle forlade området fra nord og
flytte mod syd, hvilket er praktisk talt umuligt, da man ikke
kan flytte 1 million mennesker, der ikke har brændstof, vand,
mad eller medicin. Og når nogle af dem så ankommer til syd,
bliver de alligevel bombet der!

Dette  er  en  menneskelig  katastrofe,  som  selv  FN’s
generalsekretær Guterres, som er en meget mild person, angreb
Hamas’ grusomheder mod Israel, men han sagde også, at det, der
sker  i  Gaza,  er  helt  utåleligt,  det  er  en  fuldstændig
overtrædelse af humanitær lov, og for dette blev han straks
angrebet  af  den  israelske  FN-ambassadør  Gilad  Erdan,  som
krævede Guterres’ afgang. Og alt, hvad Guterres sagde, var
sandheden om, hvad der sker!

Så dette er en utrolig situation, og der bør og skal være en
øjeblikkelig  mobilisering  af  mange  mennesker  for  en
våbenhvile.  Våbnene  skal  gøres  tavse,  der  skal  være  en
forhandlingsløsning, og på trods af alle de fiaskoer med at
sætte dette på dagsordenen indtil videre, hovedsageligt på
grund af USA’s veto – Brasilien havde for eksempel et forslag
om våbenhvile i FN’s Sikkerhedsråd, og alle stemte for det,
bortset fra USA’s veto, så det blev ikke vedtaget. Men ikke
desto mindre, hvor skal dette føre hen? Indtil alle mennesker



i  Gaza  enten  er  dræbt  eller  fordrevet,  smidt  ud,  etnisk
udrensning, hvor er grænsen for, hvad der sker der?

Så  derfor  må  en  øjeblikkelig  mobilisering  være  at  stoppe
drabene, at få en våbenhvile og at bevæge sig i retning af
Kinas forslag om at afholde en øjeblikkelig fredskonference i
Mellemøsten, for Mellemøsten, og så sætte spørgsmålet om en
tostatsløsning på dagsordenen; FN’s resolution 242, som er
international  lov,  fordi  den  blev  vedtaget  af  FN’s
Sikkerhedsråd. Og så må der være det, som min afdøde mand,
Lyndon  LaRouche,  foreslog  allerede  i  1975,  nemlig  en
omfattende økonomisk udviklingsplan for hele regionen, det,
han kaldte “Oaseplanen”, som grundlæggende ville give alle
parter  mulighed  for  økonomisk  udvikling,  og  på  den  måde
etablere et fundament for fred.

Hvis det ikke sker, skal folk være klar over, at vi er i akut
fare for en optrapning af ikke bare krigen i Mellemøsten og
Sydvestasien, men også af krisen i Ukraine. I Ukraine havde
USA i al hemmelighed flyttet ATACMS-missilerne ind i Ukraine,
uden at offentliggøre det, men bare ved at gøre det. Det blev
voldsomt angrebet af den russiske ambassadør i Washington,
Anatoly Antonov, som i bund og grund sagde, at USA direkte
lægger op til en konfrontation med Rusland.

Og så i kombination med situationen i Mellemøsten, hvor USA
har flyttet en betydelig militærstyrke til Israels kyster,
nemlig de to hangarskibsgrupper, USS Gerald R. Ford og USS
Dwight D. Eisenhower, og derudover kommandoskibet for den 6.
flåde, USS Mount Whitney, som nu alle er under kommando af den
øverstbefalende for den 6. flåde, viceadmiral Thomas Ishee. Og
der er andre udstationeringer, måske også i Den Persiske Golf.
Og 12.000 soldater er klar til at blive udstationeret.

Hvis der nu sker en optrapning, lad os sige, at de israelske
landstyrker rykker ind i Gaza, og Hizbollah angriber Israel
som  følge  heraf,  så  er  alt  naturligvis  rettet  mod  et
engagement  med  Iran.  Senator  Lindsey  Graham,  som  har  en



utrolig fortid som krigshaj, er lige nu i Israel sammen med ni
andre senatorer, og han har opfordret til at bombe Iran for at
stabilisere regionen! Hvor langt fra virkeligheden kan man
komme, end at sige noget i retning af det, Lindsey Graham
siger?

Jeg ved, at alle, der har bekymret sig om Mellemøsten og
Sydvestasien i årtier, er klar over, at i betragtning af, at
der er atomvåben i Israel, sandsynligvis 200 atomvåben, og
faren for, at de på en eller anden måde vil komme i spil, hvis
Iran bliver angrebet, er alle odds sat ud af spil. Det har
været  sandt  i  årtier  i  Sydvestasien,  og  især  nu,  med
kombinationen af situationen i Ukraine. Det er vigtigt, at
Putin, i anledning af at han var gæst ved Belt and Road Forum
for  International  Cooperation  i  Beijing,  gav  en
pressekonference fra gæstehuset, hvor han sagde, næsten som en
sidebemærkning: “Jeg gav ordre til at sætte MiG-31’erne, der
bærer Kinzhal-missiler,” som er disse hypersoniske missiler,
der kan gå til Mach 9, som er ekstremt hurtige, der ikke
følger ballistiske baner, men som er manøvredygtige, at han
har givet ordre til, at de sættes i alarmberedskab for at
flyve permanent på MiG-31’ere over Sortehavet. De kan nå både
Ukraine og Middelhavet og potentielt sænke ethvert amerikansk
krigsskib der.

Så  hvis  man  ser  på,  hvordan  hele  den  islamiske  verden
tydeligvis  forbereder  sig  på  en  optrapning,  har  man
demonstrationer i mange lande, i Indonesien, i Malaysia, selv
i Europa har man haft demonstrationer, i Spanien et par meget
store, selv i London mere end 100.000 mennesker, i Barcelona
70.000 mennesker.

Vi sidder på en total krudttønde, og derfor er en intervention
absolut nødvendig for at sige, at vi er nødt til at gå til
diplomatiet, og vi er nødt til at lægge forslagene på bordet
til en øjeblikkelig fredskonference. Jeg ved, at det er meget
vanskeligt, for hvis USA nedlægger veto, hvad kan man så gøre?
Men  jeg  tror,  det  kræver  en  mobilisering  af  velmenende



mennesker  over  hele  verden  for  at  ændre  balancen,  for
alternativet  fører  direkte  til  helvede.

BATTLE: Enig Helga, tak. Hvis du har lyst til at sende Helga
Zepp-LaRouche  et  spørgsmål,  kan  du  enten  skrive  det  i
livechatten  på  YouTube  eller  sende  det  til
questions@schillerinstitute.org.

Helga, jeg vil gerne stille dig et spørgsmål fra en professor
i Pakistan. Han spørger: “Jeg tror, at fred kan opnås, når
alle verdens lande har fred som deres nationale interesse. Jeg
tror, det er den eneste måde, det kan ske på. Hvad er dine
tanker? Og hvordan gør vi det?”

ZEPP-LAROUCHE: Det er faktisk allerede tilfældet, for militære
løsninger på konflikter er aldrig i nationens egeninteresse.
Det  er  i  så  fald  helt  klart  i  det  militærindustrielle
kompleks’ egeninteresse. Hvis man ser på aktieværdien af de
store amerikanske militærfirmaer, Lockheed-Martin, Raytheon,
Northrop Grumman, alle disse store firmaer, så steg deres
aktier på én dag med 9%, og andre mindre, men stadig stigende.
Så de er de store profitmagere.

For eksempel i Tyskland, i Grundgesetz, som svarer til en
forfatning,  er  der  et  klart  krav  om,  at  regeringen  skal
tilstræbe fred! Tilstræber den tyske regering nu fred? Nej,
det gør de ikke. Udenrigsminister Baerbock, som kan lide, når
hun ændrer retning, at gøre det til en 360 graders drejning –
du kan fortælle mig, hvordan det regnestykke fungerer, men det
er, hvad hun siger – men hun arbejder tydeligvis ikke for
fred, fordi hun hele tiden bevæger sig i samme retning som den
amerikanske  regering,  og  derfor  ikke.  Det  er  det  største
problem, at disse regeringer i Vesten ikke arbejder for fred!
De tager én side i Ukraine-krisen, 100% Ukraine; de tager én
side i Israel-Palæstina-konflikten, 100% Israel. Og hvis der
er noget, man kan lære af fredsforhandlinger, så er det, at
man altid skal tage alle sider i betragtning, man skal tage
hensyn  til  alle  andres  interesser.  Det  er  læren  fra  den



westfalske fred.

Så  det,  der  kræves,  er,  at  befolkningen,  civile  grupper,
almindelige borgere, organiserer sig og arbejder for fred.
Hvis regeringerne ikke er i stand til at arbejde for fred, så
må befolkningen påtage sig en stærkere rolle, og jeg tror, at
det virkelig er testen. På en måde bliver vi testet som en
menneskelig art: Har vi den moralske egnethed til at overleve
eller ej? Og jeg tror, det er det mest alvorlige spørgsmål, vi
nogensinde har stået over for.

BATTLE: Tak, når vi taler om det moralske spørgsmål, får vi
mange spørgsmål om, hvad vi skal gøre. Mange mennesker tænker
på  aktiviteter,  de  kan  gøre.  Jeg  vil  rapportere  om  en
aktivitet, som blev udført, en intervention af medlemmer af
Schiller  Instituttet,  LaRouche-ungdomsmedlemmer,  Robert
Castle, José Vega og Simon Miller over for Hillary Clinton,
hvor  de  krævede,  at  hun  kommenterede  Bidens  fremdrift  i
verdenskrigen  i  sin  offentlige  erklæring.  Det  var  meget
veludført, og det blev set over hele verden nu, jeg tror, det
er blevet set omkring 4 millioner gange (jeg kan tage fejl af
tallet);  sandsynligvis  mere.  Hvis  der  er  noget,  jeg  er
beskeden omkring, er det antallet. Men det er en idé om, hvad
folk kan gøre, er disse interventioner. Det vil jeg bestemt
gerne opmuntre til.

Men et andet spørgsmål, der er kommet ind, kommer fra et
medlem af International Peace Coalition (IPC). Hun spørger, om
hun skal organisere en protest i Costa Rica? Men andre folk
fra IPC spørger også, om de skal organisere protester? Måske
noget i retning af det, vi har gjort med fredsforslaget i
underskriftsindsamlingen?

ZEPP-LAROUCHE: Ja. Jeg synes, at hvis du på nogen måde kan nå
ud til medlemmer af din organisation, andre organisationer, så
skal det gøres så hurtigt som muligt. Men bortset fra at gøre
det, synes jeg, at det mest presserende spørgsmål er at forene
fredsbevægelsen. For lige nu er der, selv i én by, mange små



demonstrationer, her 50 mennesker, der 200 mennesker, men de
er ikke stærke nok til at blive hørt, og derfor vil jeg
virkelig opfordre jer til at slutte jer til International
Peace  Coalition,  som  er  et  forsøg  på  at  forene  alle
fredselskende  mennesker  over  hele  verden,  for  det  er  så
tydeligt, at det, der først og fremmest står i vejen for at
blive det flertal, som vi er – det store flertal af mennesker,
hvis man spørger dem, “ønsker du Tredje Verdenskrig eller
fred?”, vil sige “fred”. “, ville de naturligvis sige “fred”.
Men da de ikke er forenede, bliver deres stemme ikke hørt. Og
der  blev  faktisk  lavet  en  meningsmåling,  hvor  10%  af
befolkningen  er  for  en  konflikt,  en  militær  løsning  på
konflikten, og de tror, at de er det store flertal, mens de
90% af befolkningen, der ønsker en fredelig løsning, tror, at
de  er  i  mindretal.  Det  har  at  gøre  med  det  faktum,  at
mainstreammedierne  i  overvældende  grad  skubber  til
krigsfortællingen, i hvert fald i nogle lande – i Tyskland er
det for eksempel utroligt kontrolleret.

Så jeg tror, at det både er af ideologiske årsager, at folk
mener, at de har andre problemer, som er vigtigere at holde
adskilt fra andre mennesker, eller at det i virkeligheden
handler  om  at  dele  og  herske,  at  der  er  indflydelsesrige
agenter,  som  forsøger  at  forhindre  en  forening  af
fredsbevægelsen,  det  gamle  spil  mellem  imperier.

Så  ideen  om,  at  vi  virkelig  er  nødt  til  at  lægge  alle
forskelle til side, vi kan diskutere atomenergi, klima, grønne
spørgsmål, om biler – alt kan diskuteres, hvis vi har fred.
For hvis verden sprænger i luften, er det hele forgæves, og
der er ingen grund til at diskutere noget som helst, for så er
vi  alle  døde,  og  det  mener  jeg  virkelig  meget,  meget
alvorligt.

Vær med i IPC-processen: Kontakt os, så sætter vi dig på den
ugentlige konference, så du kan deltage og hjælpe os med at
opbygge en verdensomspændende bevægelse, der fokuserer på den
ene menneskehed. Og den eneste grund til, at jeg ikke giver op



og  bliver  pessimistisk,  er,  at  jeg  tror,  at  væksten  i
International Peace Coalition, som er mindre end tre måneder
gammel, meget hurtigt spreder sig til fem kontinenter. Og det
er  alle  mennesker,  der  er  motiveret  af  ideen  om  den  ene
menneskehed, som aldrig har været mere værdifuld end lige nu:
Så vær med i den proces.

BATTLE: Præcis. Jeg vil inkludere et link i YouTube-chatten,
så folk kan kontakte os. Vi vil meget gerne have mere feedback
fra folk og få jer involveret i frivilligt arbejde.

Helga, har du tid til et par spørgsmål mere?

ZEPP-LAROUCHE: Ja, et par minutter.

BATTLE: Okay. Jeg tror, det begynder at gå op for folk, og jeg
er stødt på det flere gange med forskellige mennesker, jeg
taler med, og med nogle af de spørgsmål, vi får, at de faktisk
går efter Tredje Verdenskrig, de går faktisk efter atomkrig,
og før, med Ukraine-krigen, var det en masse meget specifikke
samtaler  om  Rusland  og  Ukraine,  og  alle  disse  dele,  der
bevægede sig der, og nu er det meget klart, at dette er
globalt. Vi får nogle spørgsmål fra folk, der indser dette,
som siger, hvad vil de gøre, når hele verden er ødelagt –
flytte til en anden planet? Hvorfor bevæger de sig mod Tredje
Verdenskrig? Dette kommer fra S., som er en ny person, der
slutter sig til os i chatten i dag.

ZEPP-LAROUCHE: Der er tydeligvis en fare for fejlberegning.
USA’s nye sikkerhedsstrategi hævder for første gang, at USA
vil være i stand til at udkæmpe to globale krige med store
modstandere, hvilket naturligvis betyder Rusland og Kina. Det
er  et  klart  brud,  for  indtil  nu  har  det  i  alle
sikkerhedspapirer stået, at USA kan udkæmpe én stor krig med
en stor modstander og derudover en regional krig. Men det er
første gang, at de siger, at USA kan udkæmpe to store krige.
Jeg synes, det er fuldstændig vanvittigt, for hvis bare en
lille del af alle atomvåben blev brugt i sådan en krig, ville



det være nok til at forårsage en atomvinter, hvor alt liv på
planeten i de følgende år ville dø: Fordi det ville være
isnende koldt, ingen høst, ingen planter, ingen mad, intet
ville være der mere, og folk ville dø lidt senere, hvis de
ikke blev dræbt i de første eksplosioner.

Så at lege med disse ideer er efter min mening et tegn på
klinisk sindssyge. Jeg vil ikke udelukke, at nogle af disse
militære planlæggere er ramt af sindssyge, for hvis man leger
med den mulige udryddelse af den menneskelige art, kan man
ikke være normal, man kan ikke være et fornuftigt menneske.
Nogle af disse mennesker tror åbenbart, at man kan “vinde”
sådan en krig! At man kan slå den andens forsvar ud, at man
kan med en kombination af cyberkrig, rumkrig, konventionel
krig, atomkrig – jeg mener, der er disse manøvrer, som Global
Lightning, der tager forfærdelige scenarier, som er relativt
hemmelige, men noget er kendt om dem: De har en idé om, at man
kan udkæmpe disse kombinerede krige i ugevis!

Jeg  mener,  at  det  er  helt  forkert.  Atomeksperter  som  Ted
Postol har skrevet lange artikler, der forklarer, at når først
ét  atomvåben  er  brugt,  er  sandsynligheden  for,  at  hele
arsenalet af alle atomvåbenmagter vil blive udløst, ekstremt
høj.

Så der er en faktor, der hedder fejlberegning. Der er også
faktoren “après nous le déluge”, altså at man i stedet for at
opgive  magten  og  lade  et  andet  verdenssystem  vokse  frem,
nedbryder det hele. Der er en faktor af sindssyge i det hele,
og det er derfor, jeg tror, at det værste problem er apatien
hos så mange mennesker.

Jeg er også overbevist om, at vi kan komme ud af det her,
simpelthen fordi det store flertal er på en helt anden kurs:
Verden har ændret sig. Den unipolære verden har længe ikke
eksisteret mere, og der er ikke kun opstået en multipolær
verden, men jeg vil endda sige, at der er en tendens til, at
der  opstår  et  nyt  paradigme:  Det  betyder,  at  den  ene



menneskehed skal sættes først, og nationale interesser skal
være sammenfaldende med den ene menneskehed, men ikke modsat.
Og det Globale Syd er langt de fleste lande; BRIKS-landene er
i vækst. Det er en af grundene til, at krisen i Mellemøsten er
så  ødelæggende,  fordi  vi  var  på  en  meget  god  kurs  med
integration  mellem  shiamuslimerne  og  sunnimuslimerne,  fordi
Iran  og  Saudi-Arabien,  og  det  er  der  nu  sat  et  stort
spørgsmålstegn ved. Og det er derfor, en intervention er så
meget desto mere presserende.

Men der er håb, for vi har en række lande, som ikke ønsker at
gå i retning af konfrontation, som ønsker at bevare deres
status som alliancefrie lande, og de er langt de fleste. Så
det er ikke Rusland eller Kina, der er isolerede, det er lande
som USA og Tyskland, der er fuldstændig isolerede, for selv
inden for EU er de fleste lande mere fornuftige end Tyskland
lige nu.

BATTLE: Det er meget sandt. Jeg har et spørgsmål mere, jeg kan
tage. Det er fra Theo, som også er medlem af International
Peace Coalition og en ven fra People’s Party. Jeg vil læse et
par ting. Jeg tror, vi er nødt til at se på nogle af de ting,
du nævner, Theo.

“1. Støtter IPC svarmarchen den 4. november i D.C.? Er de
blevet kontaktet?” Måske kan du hjælpe os med at kontakte dem,
så undersøger jeg det. Vi bør undersøge denne march.

“2. Skal vi lave en offentlig bøn Camps for Peace, i stil med
Occupy Wall Street, på offentlige steder?” og

“3. Kan vi stoppe dem ved at afsløre stand-down i Israel den
7. oktober, som ifølge nogle kommentatorer var et falsk flag
fra Deep State?”

Hvad er dine tanker, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, vi vil diskutere alle disse forslag
om de forskellige marcher og aktiviteter i vores næste IPC-



diskussion på fredag. Så lad os tage den deroppe igen.

Den 7. oktober er der faktisk nogle spørgsmål, som ikke er
blevet besvaret på en tilfredsstillende måde. Det står nu
klart, at den egyptiske regering advarede Israel om, at Hamas
planlagde en operation. Det, man ikke helt ved, er, om Egypten
var klar over omfanget af det kommende angreb? Måske troede de
bare, at det var endnu et Hamas-angreb, som der har været
mange af før. Måske var det, fordi Israel faktisk flyttede
nogle af tropperne fra Gaza til Vestbredden, og de var ikke
opmærksomme.

En  ting,  der  er  meget  ildevarslende,  er,  at  de  israelske
efterretningstjenester angiveligt er de bedste i verden, og
hvis de blev overrasket på en sådan måde, at dette ikke blev
bemærket, hvad så med NSA? Det er meningen, at NSA skal vide
alt og optage alt? Hvorfor opfangede de ikke disse ting?

Så jeg mener, at alt dette kræver en grundig undersøgelse, og
hvis folk har konkrete oplysninger, bør de komme frem med dem.
Men ellers synes jeg, at det vigtigste er at mobilisere for en
våbenhvile, og der skal være en humanitær korridor! Hver time
dør der mennesker i Gaza, lige nu! Så det er ikke noget, der
skal ske om en måned eller to måneder. Jeg mener, at en
humanitær korridor og en våbenhvile skal gennemføres med det
samme, for hvis folk er dehydrerede, kan de dø meget, meget
hurtigt, og det sker allerede. Jeg kan kun opfordre folk: Gå
ombord i IPC, for det er lige nu den bedste mulighed i byen
for at få verdensoffentligheden til at stå sammen om behovet
for at gå efter en fredsløsning.

BATTLE: Jeg er helt enig. Jeg vil bare gentage over for alle,
der  er  med  i  dag,  at  de  skal  skrive  under  på  den
underskriftsindsamling, som IPC netop har lavet. Den er sendt
gennem Humanity for Peace, og går ud på at få en øjeblikkelig
våbenhvile og håndhæve FN’s resolution 242. Den blev skrevet
af  en  række  mennesker  i  IPC  på  tværs  af  det  politiske
spektrum,  hvilket  var  meget,  meget  vigtigt.



Med det vil jeg gerne vende tilbage til afslutningen: Alle
bedes slutte sig til os i IPC på fredag. Helga, har du nogle
afsluttende bemærkninger til os her?

ZEPP-LAROUCHE: Ja. Det, jeg berørte i begyndelsen, er, at vi
befinder os i ekstremt udfordrende tider, og der er mange
mennesker, der ønsker at trække sig tilbage til privatlivet og
sige “åh, jeg vil ikke gå derhen, det er for forfærdeligt. Det
giver mig søvnløse nætter, så jeg vil ikke vide noget om det.”
Jeg  synes,  det  er  det  værste,  for  det,  der  virkelig  er
problemet, er, at hvis du er klar over et stort onde, og du
ikke gør dit bedste for at løse det, gør det noget ved dig,
ved din sjæl, ved dit sind, ved den måde, du er på som person.
Og jeg tror, at vi, i hvert fald i Vesten, står over for en
utrolig brutalisering af samfundet, et kulturelt forfald. Og
hvis vi tolererer det, der foregår lige nu, vil det bringe os
et skridt længere ind i en katastrofe, som vi måske ikke
kommer os over.

Det, vi skal gøre i stedet, er alt muligt, som klassisk musik,
vi  vil  gerne  have  masser  af  klassiske  koncerter.  Hvis  du
ønsker organiserede bedemøder, er det også meget godt: Alt,
hvad der opløfter sjælen og gør folk til bedre mennesker, for
civilisationen  har  aldrig  været  så  konfronteret  med
spørgsmålet om, hvor den vil gå hen, et spørgsmål om, hvor
moralske folk er, hvor meget de bekymrer sig om menneskeheden?
Og  lige  nu  er  spørgsmålet  om  æstetisk  uddannelse,  om  at
forsøge  at  være  bedre  mennesker,  end  man  var  i  går,  i
virkeligheden spørgsmålet om at frigøre en menneskelig kraft,
som  i  virkeligheden  er  det  eneste,  der  kan  overvinde  det
militær-industrielle kompleks. Det lyder måske som en utopisk
idé,  men  jeg  er  helt  overbevist  om,  at  skønheden  i  den
menneskelige sjæl er stærkere end ondskaben i militær profit
og krigsførelse. Men man er nødt til at handle på baggrund af
den indsigt.

BATTLE: Tak, Helga. Jeg blev meget rørt over det, du sagde.
Jeg tror, det er meget sandt: Så alle bedes slutte sig til os



i denne organiseringsproces, og lad os skabe, hvad der ville
virke som en utopi i verden. Og tak, Helga, for dine tanker.

Og vær med igen i næste uge, og også denne fredag.

ZEPP-LAROUCHE: Vi ses på fredag.


